青 防 号 外

令和７年１月１５日

 報道機関 各位

青森県危機管理局防災危機管理課長

（公 印 省 略）

令和７年豪雪による災害に係る緊急要望について

令和７年豪雪による災害に係る緊急要望について、下記のとおり知事が石破内閣総理大

臣へ緊急要望を行うので、お知らせします。

記

１ 日  時  令和７年１月１６日（木）１２：００～

２ 場  所  首相官邸４階 特別応接室

３ 相 手 方  石破内閣総理大臣

４ 要 望 者  宮下知事

５ 取材要領  内閣記者会加盟社のみ取材可

６ ぶら下がり取材

日時：令和７年１月１６日（木）１３：００

場所：都道府県会館７階 青森県東京事務所

（東京都千代田区平河町二丁目６－３）

報道機関用提供資料

担 当 課 危機管理局防災危機管理課

担 当 者 総務・復興グループマネージャー 蛯沢祐一郎

電話番号
直 通 017-734-9089  県庁内線 4160

ＦＡＸ 017-722-4867

報 道 監 危機管理局 次長 佐藤 広之

時間外投げ込み